
gta-z. víRsKÝ oBLAsTNi VODOVOD
RLJ sdružení měst, obcí a svazků obcí

ıvıEvidenční číslo Objednatele Evidenčnı cıslo Zhotovitele

1 1 -7286-0100

SMLouvA o DÍLo
Vírský oblastní vodovod, sdružení měst, obcí a svazků obcí
(Zkráceně VOV, s.m.o.)

Sídlem: Kongresové centrum Brno, Hlinky 35, 603 00 Brno
Osoba oprávněná jednat: představenstva VOV, S.m.o.
Jednající: výkonný ředitel VOV, s.m.o.

IČ:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. číslo účtu: 19-5191650227/0100

(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel

Společnost SHDP + VODING
Sídlem: Táborská 940/31 140 16 Praha 4

Zastoupený: místopředseda představenstva

členka představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. číslo účtu 1700041/01 00

Vpřı'padeˇ, že je předmět této Smlouvy (veřejné Zakázky) píneˇn několika dodavateli Společně, uvede
účastník v předchozím odstavci Název, adresu osob/by oprávněné jednat za společnost a bankovní spojení,
které bude společnost používat. Ostatní údaje V předchozím odstavci Se nevyplňují. Identifikační údaje
jednotlivých dodavatelů - členů Společnosti uvede účastník do následující části:

Vedoucí společnosti: Sweco Hydroprojekt a.s.
Se sídlem.“ Táborská 940/31, 140 16 Praha 4
Ič: 26475081
DIČ: (72264 75081
bankovní Spojení: Komerční banka a.S.
číslo účtu: 1 700041/0100
Zastoupen: místopředseda představenstva,

členka představenstva
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7326

Člen společnosti: VÓDING HRANICE, Spal. S. r. O.
Se sídlem: Zborovská 583, 753 01 Hranice I - Město
Ič: 42866456
DIČ: cZ42866456
bankovní Spojení: Komerční banka 8.5.
číslo účtu: 1 9-4283600257/0100
Zastoupen:
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Ostravě, oddíl C, Vložka 1652

(dá/e jen Zhotovitel)

celkem 8
za Zhotovitele



§73. 'vfí' SK'Y' OÉLÄSTNÍ vonovoD
Kč sdružení měst, obcí a svazků obcí

uzavřeli dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, smlouvu o dílo tohoto
Znění:

ČLÁNEK 1. vYMEzENÍ POJMů
Pro účely této Smlouvy jsou vymezeny následující pojmy:

1 . 1 OBJEDNA TEL
1.1.1 Objednate/em se pro účely této smlouvy rozumí Subjekt, Označený takto v záhlaví této Smlouvy, který

objednal a Zadal předmět plnění Specifikovaný v této smlouvě.
1.1.2 zMocNĚNÍ

Objednatel tímto zmocňuje (pověřuje) Zhotovitele, abyjednal jako jeho Zástupce ve všech Záležitostech
Zhotovení, projednání a Součinnosti při provádění projektové dokumentace, Zejména při získávání všech
nezbytných souhlasných vyjádření, stanovisek, rozhodnutí a nutných právop/atných povolení Od
dotčených správních orgánů a fyzických nebo právnických osob, které jsou uvedeny v této smlouvě nebo
které Z této smlouvy vyplývají, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. Pro vyloučenípochybnostípředá
Objednatel Zhotovite/i písemnou plnou moc včetně přesného vymezení rozsahu a obsahu zmocnění a
jeho časové platnosti bez Zbytečného odkladu po Oboustranném podpisu této smlouvy.

1.2 ZHOTOVITEL
1.2.1 Zhotovitelem se pro účely této Smlouvy rozumí Subjekt označený takto v záhlaví této smlouvy.
1.2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je plně právně a odborně způsobilý křádnému a včasnému plnění všech

povinností vyplývajících mu z této Smlouvy.
1.3 suBDoDA vATELÉ

1.3.1 Zhotovitel je po předchozím písemném souhlasu (Schválení) Objednatele oprávněn Zadat část plnění, ke
kterému se touto Smlouvou zavázal, zejména provedení speciálních výkonů (profesí), poradcům a
specialistům Z řad třetích osob (dá/e též jen „subdodavatelé"). Vtěchto případech doloží Zhotovitel
Objednateli pro potřeby posouzení požadavku vdostatečném předstihu Základní identifikační údaje
těchto subdodavatelů, kalkulaci Výše nákladů na zajištěníjejich služeb a kopie jejich platných oprávnění
k zajištění požadovaného výkonu nebo služby. Objednate/ schválení Subdodavatelů bezdůvodně
neodmítne. Zhotovitel se zavazuje rozhodnutí Objednatele respektovat.

1.3.2 Zhotovitel přebírá plnou odpovědnost Za veškerá plnění, která převezme Od subdodavatelů, tzn., že
Zhotovitel Za plnění svých povinností vyplývajících z této Smlouvy realizované prostřednictvím
subdodavatelů nadále Odpovídá tak, jako by plnil sám. Zhotovitel není oprávněn zadat třetíosobě činnosti
Směřující k vytvoření stavebních a architektonických řešení sestávající z textových a výkresových částí.

1.3.3 Pokud Zhotovitel v Zadávacím řízení prokazova/ kvalifikaci prostřednictvím subdodavate/e, musí se
takový subdodavatel podílet na plnění předmětu této Smlouvy, a to v takovém rozsahu, v jakém prokázal
Splnění kvalifikace. Pokud to není možné, je Zhotovitel oprávněn takového Subdodavate/e vyměnit za
jiného Za předpokladu, že jiný Subdodavate/ prokáže kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu, v jakém
kvalifikaci prokázal původníSubdoda vatel. Doklady o prokázání kvalifikace je Zhotovitel povinen předložit
Objednate/i.

1.4 DÍLo
1.4.1 Dí/em se rozumí předmět plnění podle této smlouvy, tedy zhotovení projektové dokumentace a.ııv.SOuviSeJ/c/ cınnosti, které provede Zhotovitel pro Objednatele podle této smlouvy.
1.4.2 Cenou díla Se rozumí Smluvní cena sjednaná touto smlouvou za realizaci předmětu plnění podle této

Smlouvy, tedy cena Za zpracování projektové dokumentace a Související činnosti, které provede
Zhotovitel pro Objednatele podle této smlouvy.

1.5 STAVBA
1.6.1 Stavbou Se pro účely této smlouvy rozumí pozemní stavba S názvem „Modernizace úpravny vody

Svařec“ ve všech jejich částech, s příslušenstvím, zahrnující veškeré Stavební a inženýrské objekty,
technologické provozní Soubory, práce a dodávky s jejím provedením Související. Stavba bude
v budoucnu zrealizována na podkladě projektové dokumentace zpracované případně na Základě dalšího
zadávacího řízení na veřejnou zakázku na Služby v navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění podle §
65 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.

1.5.2 Cenou stavby Se pro účely této smlouvy rozumí celkové náklady pořízení budoucí stavby tak, jak byly
vyprojektovány Zhotovitelem v rámci díla a stanovené Za podmínek stanovených V této smlouvě.

ČLÁNEK 2. PŘEDMĚT SMLouvY A vYMEzENÍ DÍLA
2.1 PŘEDMĚT sMLOuvY, DÍLo

2.1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést a dodat na vlastní náklady a nebezpečí
Objednate/i dílo, kterým Se pro účely této smlouvy rozumí dopracování soutěžního návrhu Zhotovitele
do podoby Studie Stavby (ST), (dá/e též jen „projektová dokumentace“ nebo „PD“) a poskytnutí

Za Zhotovitele



Ys. víRSKÝ oBLASTNı' voDovoD
ı
\. Sdružení měst, obcí a svazků obcí

3.1

3.4

veškerých dalších sjednaných i nesjednaných činností, výkonů a Služeb, které Souvisí s vypracováním
této projektové dokumentace a výkon dalších Sjednaných činností, a to vše v rozsahu touto Smlouvou
stanoveném (dále též jen „dí/0").

2.1.2 Dílo dle předchozího odstavce tedy zahrnuje i poskytnutí veškerých Odborných a souvisejících služeb a
výkonů Zhotovitelem, které jsou nezbytné křádnému a včasnému vypracování PD eZSahu a Za
podmínek vyplývajících z této smlouvy, příslušných právních předpisů a norem, případně vlastností
obvyklých vzhledem k povaze a rozsahu stavby a poskytnutí veškerých inženýrských činností.

2.1.3 Specifikace díla
Dílo dle odstavce 2.1.1. tvoří ST a Zahrnuje:
> Dopracování soutěžního návrhu Zhotovitele do podoby architektonické a objemové Studie,

enviromentá/ní Studie, objemového a prostorového řešení jednotlivých objektů, Studie
technologických zařízení, technicka-ekonomické Studie, případně dalších Studií (hluková apod.).

> Návrh řešení objemových proporcí, výšky zástavby, Zastavěnou plochu a konkretizaci účelu
využití ploch.

> Specifikaci průzkumů potřebných pro vypracování dalších stupňů projektové dokumentace
(DUR, DSP, DPS).

Zhotovitel bud' sám, nebo ve spolupráci s poradci a specialisty poskytne Objednateli tyto
služby a výkony:
> vypracování studie podle soutěžního ná vrhu Zhotovitele (doplnění případně podrobnější

rozpracování autorského návrhu);
vyhodnocení a odsouhlasení cílových představ Objednate/e (mezní podmínky);
doplnění studie podle Zvláštních nároků Objednate/e;
Zapojení profesních specialistů a zapracováníjejich požadavků;
Objasnění urbanistických, tvůrčích, technických, Stavebně fyzikálních a ekonomických vazeb a
vztahů;
návrh řešení energohospodářských Souvislostí a vazeb na okolí;
průběžná jednání s úřady, dotčenými osobami a organizacemi Za účelem Získáníjejich kladného
stanoviska;

> Zabezpečení předběžných kladných Stanovisek dotčených osob a organizací;
> předběžný propočet nákladů na realizaci Stavby v cenové úrovni ke dni podpisu této Smlouvy;
> předložení čistopisu studie ke schválení Objednateli.

FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI PROJEKTOvÉ DOKUMENTACE
2.3.1 Projektová dokumentace bude Zpracována Zejména v Souladu se soutěžním návrhem Zhotovitele a

požadavky Objednatele a S připomínkami a podmínkami příslušných institucí.
2.3.2 Zhotovitel zhotoví projektovou dokumentaci dle příslušných EN ČSN a ČSN v částech Závazných i

směrných. Odchy/ky musí být vždy odsouhlaseny Objednatelem. Součástíprojektové dokumentace bude
také soupis EN CSN a CSN vztahujících se k jednotlivým Stavebním objektům a provozním Souborům,
popř. soupis jiných předpisů vztahujících se k návrhu budoucí stavby..

2.3.3 Projektová dokumentace bude Objednateli odevzdána v celkem 6 vyhotoveních; další Objednate/em
vyžádaná vyhotovení budou Účtována jako vícetisky. Vždy nejméně jedno vyhotovení projektové
dokumentace odevzdané Objednateli musí obsahovat originál dokumentu příslušného úřadu, na kterém
bylo předjednáno nebo zaprotokolováno a Originál podpisu a otisku razítka Zhotovitele.

2.3.4 Projektová dokumentace bude předána v jednom vyhotovení i v digitalizované formě se Zajištěním
antivirové ochrany, při nutném zachování kompatibility počítačového prostředí MS Windows a MS Office.

V
V

V
V

V
V

čLÁNEK 3. DOBA PLNĚNI', PŘEDÁNÍ PROJEKTOvÉ DOKUMENTACE
Zhotovitel se Zavazuje plnit své povinnosti vyplývající Z této smlouvy v term/'nech a lhůtách sjednaných v této
smlouvě. Změny daných termínů či lhůt (Zejména jejich upřesnění v sou/adu S průběhem realizace díla) je možné
provést pouze Za podmínek Stanovených touto smlouvou pro provádění změn a dodatků Smlouvy.

Smluvní strany Se dohodly, že rozhodným datem pro počátek běhu lhůt dle článku 3.3 je první pracovní den
následující po oboustranném podpisu této smlouvy.

Termín a lhůta plnění byly smluvními stranami sjednány následovně:
ıvı3.3.1 Dokončení a předání ST nejpozději do 60 kalendarnıch dnů od termínu podle odst. 3.2 této smlouvy.

PŘEDÁNÍ PROJEKTOvÉ DOKUMENTACE
3.4.1 Projektová dokumentace podle odst. 2.1.3.1 této smlouvy bude předána ve Sjednaných termínech či

lhůtách. Povinnost Zhotovitele předat PD je Splněna, je-li dokončená PD předána včas, ve Stavu
odpovídajícím požadavkům vyplývajícím z této smlouvy, a je schopna užívání k účelu, ke kterému byla
vyhotovena. Nedokončenou PD není Objednatel povinen převzít. Obdobně není Objednatel povinen
převzít PD vykazující vady a nedodělky.

kem 8
za Zhotovitele



*.-„_-.^-' Sdružení měst, obcí a svazků obcš
Y'čł.. UÍRSIˇÝ oBLASTNí vonovoD

ıvı3.4.2 O předání PD pořídí Smluvní Strany protokol, který podep/S/ Oprávnění Zástupci obou smluvních stran.
Objednatel určuje Svým Zástupcem pro tyto účely osobu odpovědnou za převzetí PD
Ing. Jindřicha Duška, výkonného ředitele
Protokol Se Vyhotovuje Ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních stran. Protokoi
neosvědčuje bezvadnost předávané části PD, Objednatel je oprávněn oznámit Zhotoviteli Vadu díla
kdykoli po jeho převzetí až do dne skončení záruční doby Stavby.

ıvı3.4.3 Nejpozději 14 kalendarnıch dnů před předáním PD dle této smlouvy předloží Zhotovitel Objednateli jedno
kompletní vyhotovení PD k vyjádření. Toto vyjádření provede Zástupce Objednatele písemnou formou
nejpozději do 7 kalendářních dnů. Objednatel určuje Svým Zástupcem pro tyto účely osobu uvedenou
v Odst. 3.4.2 této smlouvy.

3.4.4 Postupem předání a převzetí PD dle tohoto článku (tj. článku 3.4) nejsou nikterak dotčena práva
Objednatele Z titulu odpovědnosti Zhotovitele Za vady díla.

ČLÁNEK 4. cENA STA VBY
4.1 Cena Stavby (celkové náklady stavby) představuje souhrn cen všech prací a dodávek, které budou

vyprojektovány nebo Výslovně uvedeny Zhotovitelem v předběžném propočtu nákladů na realizaci Stavby
V cenové úrovni ke dni podání nabídky. Cena Stavby bude obsahovat Zároveň veškeré daně, cla a poplatky (at'

ıvınávratné či nikoli), které se vaZı k realizaci Stavby.
4.2 Objednatel v Souladu S výše uvedeným stanovuje, že celková maximální cena Stavby (Součet nákladů hlav

bývalých hlav I. až XI. souhrnného rozpočtu) nepřekročí 500 000 000,- Kč bez DPH. Tato částka je výchozím
podkladem pro Zpracování projektové dokumentace.

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že dle jeho odborných Znalostí a výchozích předpokladů při uzavření této Smlouvy je
možno Stanovené maximální předpokládané náklady Stavby dodržet při splnění požadavku, že Stavba bude
realizována v dané lokalitě S požadovanými stavebně technickými, užitnými, estetickými a kvalitativními
vlastnostmi, tak, jak byly stanoveny v soutěžním návrhu Zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že bude veden
Snahou o maximální hospodárnost a ekonomickou výhodnost celkového řešení a že projektová dokumentace,
kterou má dle této smlouvy vypracovat a veškerá další plnění budou směřovat k tomu, aby byl tento finanční
limit dodržen.

ČLÁNEK 5. SMLuVNÍ cENA, FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
5.1 Smluvní Strany se dohodly, že za dopracování Soutěžní/10 návrhu Zhotovitele do podoby studie Stavby (ST) - Za

provedení díla V rozsahu podle této Smlouvy - náleží Zhotoviteli Smluvní cena ve Výši
495.000,- Kč bez DPH

5.2 Sjednaná výše ceny může být měněna výhradně za některé z níže uvedených podmínek:
5.2.1 V případě Víceprací - Zhotovitel provede práce, dodávky nebo Služby nad rámec Sjednaný či

předpokládaný touto Smlouvou v případě, že se Zhotovitel s Objednatelem náležitou formou dohodl na
jejich provedení (Vyžádané vícepráce).

5.2.2 V případě méněprací - Zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo Služby v rámci Sjednaném či
předpokládaném touto smlouvou Za předpokladu, že Objednatel jejich vyjmutí Z předmětu plnění dle
této Smlouvy požaduje.

5.2.3 Pokud po podpisu smlouvy dojde ke Změnám SaZeb DPH. Sazba DPH bude účtována Vždy V zákonem
stanovené výši kdatu uskutečněného Zdanitelného plnění, kde datem uskutečněného zdanitelného
plnění je datum podpisu protokolu podle odst. 3.4.2. této smlouvy.

5.3 Objednatel neposkytuje Zálohy. Platba bude uskutečněna jednorázově po předání a převzetí díla a po podpisu
protokolu podle odst. 3.4.2. této smlouvy.

5.4 Platební doklad (faktura) jako daňový a účetní doklad musí obsahovat údaje předepsané Zákonem a touto
Smlouvou, jinak budou vráceny Zhotoviteli k doplnění či opravě. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury.
Platební doklad (faktura) bude předány Ve 2 VyhotoVeních a bude obsahovat alespoň tyto údaje:
> název a Sídlo oprávněné a povinné osoby, to jest Objednatele a Zhotovitele;

IČ a DIČ Objednatele a Zhotovitele;
číslo smlouvy;
číslo platebního dokladu (faktury);
den odeslání, den splatnosti a datum skutečného Zdanitelného plnění;
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má Objednatel platit;
název Zakázky v textu faktury;
označení fakturované etapy předmětu plnění;
fakturovanou částku bez daně, SaZbu daně, daň a celkovou částku Včetně daně Z přidané hodnoty;
Označení předmětu plnění a označení fakturované části předmětu plnění s odkazem na příslušnou část
smlouvy;

V
V

V
V

V
V

V
V

V

3 z celkem 8
Za Zhotovitele



YŘ“ VÍRSKÝ OBLASTNÍ voDovoD
Ä _zč- sdružení měst, obcí a svazků obcš

5.5

5.6

6.1

6.6

7.5

7.6

> razítko a podpis oprávněné Osoby Zhotovitele.

Další platební podmínky:
5.5.1 Splatnost Zhotovitelem Vystaveného platebního dokladu (faktury) je 30 dnů od doručení Objednateli a

úhrada se bude provádět bezhotovostní/77 převodem účtu Objednatele na účet Zhotovitele. Platby za
jednotlivé dílčí části předmětu plnění (etapy) budou účtovány dílčími platebními doklady (fakturami)
včetně daně Z přidané hodnoty.

5.5.2 Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury vpřípadě, kdy zjistí, že Zhotovitel provádí dílo
v rozporu 5 touto smlouvou či příslušnými právními předpisy. Takto pozastavenou fakturu Objednatel
uhradí bezodkladně poté, co Zhotovitel sjedná nápravu.

5.5.3 Sazba DPH bude účtována v Zákonné Výši ke dni uskutečněného zdanitelného plněníplatebního dokladu.

zúčTovA TELNÉ NÁKLADY
Smluvní Strany Se dohodly, že pro účely této smlouvy nezahrnuje cena sjednaná v odstavci 5.1. této smlouvy
náklady skutečně vynaložené Zhotovitelem na:
5.6.1 reprodukci plánů, náčrtů, výkresů, grafických Zobrazení, textových vyjádření a jiné dokumentace, vyjma

reprodukování pro použití v kanceláři Zhotovitele, a to pořizovaných na výslovnou žádost Objednatele
nad rámec sjednaný touto Smlouvou či z této smlouvy vyplývající;

5.6.2 Speciální grafické práce, vizualizace, modely a makety výslovně Vyžádané Objednatelem.
Tyto Zúčtovatelné náklady budou Objednatelem hrazeny Zhotoviteli na základě samostatných faktur, přičemž
ustanoven/'odst. 5.4 a 5.5 této smlouvy se použijí i pro tyto případy.

čLÁNEK 6. sMLqÍ POKUTY
Dostane-li se Zhotovitel do prodlení se splněním termínu pro dokončení a předání ST nejpozději do 60
kalendářních dnů od termínu podle odst. 3.2 této smlouvy, je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 10.000,- Kč Za každý případ a započatý den prodlení.

Vpřípadě, že ST nebude Zpracována vsouladu s touto smlouvou je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli
jednorázově smluvní pokutu Ve výsˇi 50.000,- Kč.

Nedodrží-li Zhotovitel přiměřený termín pro odstranění Vady dohodnutý s Objednatelem, je Zhotovitel povinen
Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve Výši 5.000,- Kč, a to Za každý takovýto případ a za každý Započatý den
prodlení.

Neprokáže-li Zhotovitel předběžný propočtem nákladů na realizaci Stavby v cenové úrovni ke dni podpisu této
smlouvy, dodržení celkové maximální ceny Stavby Sjednané v článku 4. této smlouvy, Zaplatí Objednateli smluvní
pokutu v odpovídající hodnotě 1% Z částky, o kterou náklady stavby převyšuj/ castku sjednanou v článku IV. této
smlouvy.

Zap/acením smluvní pokuty či pokut není nijak omezeno právo Objednatele na náhradu škody vznik/é Z téhož
důvodu.

čLÁNEK 7. PRÁVA A POVINNOST SMLqÍcH sTRAN
Zhotovitel prohlašuje, že je odbornou osobou v příslušném oboru (oborech) a v tomto smyslu se zavazuje zhotovit
dílo V odpovídající kvalitě a za tím účelem provést veškeré Odborné činnosti a Vyna/ožít veškerou Odbornou péči,
jakou je možno od něho spravedlivě očekávat, jakožto od odborné osoby disponující všemi potřebnými znalostmi,
schopnostmi a technickými možnostmi.

Zhotovitel je povinen při provádění díla navrhnout pro realizaci Stavby dle jeho odborných znalostí a zkušeností
výrobky a materiály, které mají takové Vlastnosti, aby po celou dobu předpokládané životnosti Stavby (s ohledem
na její charakter) byla při běžné údržbě a provozu pro stavebně technický účel, pro nějž bude Stavba realizována,
Zaručena mechanická pevnost a stabilita uvedené Stavby.

Zhotovitel je povinen dbát na maximální hospodárnost a ekonomickou Výhodnost celkového řešení Stavby, a to
již od počátku přípravy projektové dokumentace.

S údaji týkajícími se této smlouvy a jejího plnění bude Zhotovitel zacházet šetrně a zachovávat o nich mlčen/ivost,
ledaže by byl této povinnosti výslovně Zproštěn Objednatelem či na Základě zákona. Zhotovitel je povinen zdržet
se po dobu realizace díla jakož i v průběhu přípravy a provádění Stavby a jejího uvádění do provozu veškerých
vlastních podnikatelských aktivit, a to i Ve spojení s třetími osobami, jimiž by mohl ohrozit Oprávněné zájmy
Objednatele, být s těmito Zájmy Ve střetu, popřípadě neoprávněné Zvýhodnit sebe nebo třetí osoby.

Zhotovitel Se zavazuje neprodleně písemně informovat Objednatele O všech skutečnostech, které by mohly
Objednateli způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto
smlouvou, a o eVentuá/ních Vadách a nekompletnosti podkladů předaných mu Objednatelem. Zhotovitel je
povinen upozornit Objednatele rovněž na následky takových rozhodnutí a úkony Objednatele, které jsou zjevně
neúčelné nebo samého Objednatele poškozující nebo které jsou Ve zjevném rozporu s chráněným Veřejným
Zajmem.

Zjistí-li Zhotovitel, že nemůže dílo provést Za podmínek ZáVaZně plynoucích Z obecně platných právních předpisů,

4 z celkem 8
Za Zhotovitele



ya. víRSKÝ oBLASTNÍ VODOVOD
\_.
Nev; -šz Sdružení měst, obcí a svazků obcí

7.8

7.9

7.10

7.11

7.12

7.13

7.14

C0 lvl

nebo požadovaných výslovně Objednatelem, popřípadě Za dalších podmínek Zvláště dohodnutých touto smlouvou,
a stejně tak nebude-li moci splnit dohodnuté termíny, uvědomí o tom neprodleně písemně Objednatele s
uvedením důvodů.

Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neposkytne výsledek své činnosti
dle této smlouvy (Zejména projektovou dokumentaci) jiné osobě než Objednateli.

Zhotovitel se Zavazuje řádně plnit Své povinnosti vůči autorovi Stavby, vyplývající Z Autorského zákona.

Zhotovitel se Zavazuje k poskytnutí potřebného spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e)
Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli písemný příkaz k přerušení prací na díle, a
to na dobu až 90 dnů. Bude-li přerušení prací trvat více než 90 a nedohodnou-li se strany písemně jinak, je
Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, aniž by to bylo považováno Za porušení této smlouvy
Objednatelem. Po dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se sjednané lhůty a sjednané termíny automaticky
prodlužují, nejvýše však O čas odpovídající času přerušení prací. Příkaz k přerušení pracíje Objednatel Oprávněn
kdykoliv Zrušit písemným příkazem k opětovnému Zahájení pracı', Zhotovitel práce opětovně Zahájí dnem
následujícím po doručení takového příkazu.

Zhotovitel provede dílo pomocí svého zpracovatelského týmu, jehož Zástupci kromě osob statutárních Zástupců
uvedených v Záhlaví této smlouvy jsou:

Vedoucí realizačního týmu:

technolog úpravy pitné a provozní Vody:

projektant Vodohospodář se Zaměřením na úpravu pitné Vody:

souČINNoST STRAN
7.12.1 Objednatel se Zavazuje, že nejpozději do patnácti dnů od uzavření této smlouvy, poverı určité osoby,

které se budou pravidelně účastnit Za Objednatele všech pracovních schůzek, porad a úkonů potřebných
pro úspěšné uskutečňování předmětu této smlouvy. Objednatel se dále Zavazuje Zajistit prostřednictvím
těchto osob účast Objednatele na jednáních s Orgány Státní správy, orgány samosprávy či jinými osobami
V případech, kdy to bude nezbytné nebo pokud o to Zhotovitel Objednatele požádá.

7.12.2 Objednatel poskytne V rozsahu, jaký po něm lze rozumně požadovat, Zhotoviteli veškeré nezbytné údaje
týkající Se požadavků na projektovou dokumentaci zhotoVoVanou dle této Smlouvy a údaje O tom, jaké
požadavky vyplývající Z místa stavby má Zhotovitel sledovat, popřípadě jaké jsou možnosti Zhotovite/e
tento Záměr rozšířit.

Závazná forma komunikace je datová schránka nebo e-mai/ S elektronickou doručenkou (potvrzením o přijetí),
Zápis Z Výrobního výboru či jiného jednání, protokol o předání a převzetí. Tyto dokumenty musí být podepsány
příslušnými odpovědnými Zástupci dané Smluvní Strany (smluvních Stran).

Obě smluvní Strany Se zavazují chránit svoji Výpočetní techniku rezidentními antivirovými programy. Zhotovitel
umožní Objednateli kontrolu digitálně Zpracované dokumentace na Svém Zařízení.

ČLÁNEK 8. AUTORSKÁ PRÁVA
POSKYTNUTÍ LIcENcE PRo užITI' DÍLA
8.1.1 Vzhledem k tomu, že Zhotovitelem Vytvořené dílo podléhá Z části i ochraně podle autorského Zákona,

dohodly se Smluvní Strany na tom, že okamžikem předání díla (PD) Objednateli uděluje Zhotovitel
Objednateli oprávnění k Výkonu práva dílo (PD) neomezeně užívat (dále jen „licence“). Objednatel je na
Základě udělené licence oprávněn PD VyužíVat bez jakéhokoli omezení; na Základě udělené licence je
Objednatel oprávněn PD Využít Zejména, nikoli však Vý/učně: k realizaci stavby dle příslušného Stupně,
je oprávněn do PD bez Omezení Zasahovat a upravovat ji i prostřednictvím třetích oSob, použít PD jako
podklad k navazujícím Stupňům projektové dokumentace, poskytnout sublicenci k užití PD apod. Licence
se Objednateli poskytuje na celou dobu trvání ochrany autorského práva k PD. Odměna Za poskytnutou
licenci, jakož i veškeré další případné autorské nároky Zhotovite/e, jsou již Zahrnuty ve sjednané ceně
díla.

8.1.2 Zhotovitel se tímto Zavazuje, že dílo podle této Smlouvy nebude mít v době jeho předání Objednateli
žádné patentové ani jiné právní nedostatky. Zhotovitel se rovněž Zavazuje, že po dobu provádění díla
neporuší jakákoli autorská, patentová, nebo jiná práva třetích osob. Jestliže se kdykoli vbudoucnu
prokáže, že Zhotovitel při provádění díla porušil autorská, patentová nebo jiná práva třetích osob,
Zhotovitel za takové porušení práv třetích Osob plně odpovídá. V takovém případě je Zhotovitel rovněž
povinen nahradit Objednateli Veškeré škody, které Objednateli VZniknOu V důsledku porušeníautorských,
patentových, nebo jiných práv třetích osob při provádění díla.

8.1.3 Ujednání tohoto článku platí i V případě zániku této smlouvy jinak než splněním.

čLÁNEK 9. oDsTouPENÍ oD SMLOUVY
Ved/e případů Stanovených Zákonem má kterákoliV ze Smluvních Stran právo Od této Smlouvy odstoupit V případě
kdy:

m 8
za Zhotovitele



\ ıY. vín-sty“ oBLASTNí voñovon
sdruzenı měst, obcí a svazků obcí

9.2

9.3

10.1

11.1

12.1

12.2.

12.3

12.4
12.5

12.6

12.7

12.8

9.1.1 druhá Smluvní strana poruší tuto smlouvu a nesjedná nápravu ani po písemné výzvě a v přiměřené
dodatečné lhůtě (nejméně však 7 dnů), která jí k tomu byla poskytnuta;

9.1.2 byl prohlášen úpadek druhé smluvní strany;
9.1.3 druhá smluvní strana vstoupila do likvidace;
Odstoupení Od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Oznámení musí obsahovat odkaz na
ustanovení této smlouvy či Zákona, který k odstoupení opravňuje. Následky Odstoupení Od smlouvy Se řídí
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.
Závazky Zhotovitele, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také Záruky za jakost prací jím
provedených do doby odstoupení od smlouvy platí i po takovém odstoupení.

CLANEK 10. PRAVNI RAD
Veškerá ustanovení této smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řidi českým právním řádem, zejména
ustanoveními předpisů stavebních, předpisů o ochraně přírody a krajiny a předpisů souvisejících, předpisů o
památkové péči, Oborových předpisů technických, předpisů autorskoprávních, předpisů o výkonu povolání
autorizovaných architektů, inženýrů a techniků činných ve výstavbě a předpisů obchodního a občanského práva.

čLÁNEK 11. sPoRY A JEJICH ŘEŠENÍ
Vzniknou-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem v souvislosti s plněním této smlouvy spory, které nelze vyřešit
dohodou, mohou účastníci této Smlouvy podat ve smyslu zákona návrh na Soudníprojednání u místně příslušného
soudu.

čLÁNEK 12. SPOLEČNÁ A ZÁvĚREčNÁ uJEDNÁNÍ
Den znamená kalendářní den. Pracovní den Znamená den jiný než sobota, neděle nebo svátek. Počítání běhu lhůt
se řídí ustanovením § 605 a násl. Občanského Zákoníku.
Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi Objednatelem a Zhotovitelem, která nahrazuje
všechna případná předcházející ujednání, smlouvy a dohody, at'písemné nebo ústní.
Případná nevynutite/nost nebo neplatnost kteréhoko/i článku, odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá vliv
na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této Smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek,
odstavec nebo ustanovení mělo Z jakéhokoli důvodu pozbýt platnosti (Zejména z důvodu rozporu s
aplikovatelnými Zákony a ostatními právními normami), provedou smluvní Strany konzultace a dohodnou se na
právně přijatelném Způsobu provedeni Záměrů obsažených V té části smlouvy, jež pozbyla platnosti.
Smluvní Strany se dohodly, že tato smlouva je závazná i pro jejich případné právní nástupce.
Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv Své pohledávky za Objednatelem vznik/é Z této Smlouvy na třetí
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Smlouvu lze doplnit a měnit výlučně formou písemných, pořadové číslovaných dodatků, opatřených časovým a
místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v souladu se Zákonem č 137/2006
Sb., o veřejných .Zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Dodatky takto sjednané Se smluvní Strany zavazují
jako Součást této smlouvy akceptovat a plnit.
Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, Z nichž dva obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. Každý
Smluvními Stranami potvrzený Stejnopis této smlouvy má platnost originálu.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím,
že smlouvaje projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či Za nápadně
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuji oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnorııční Dořgılsy, jak následuje.

-. I
V Brně dne .MM....................2018 V Praze dne /44720/5

předseda představenstva VOV, S.m.o. místopředseda

Vírský Oblastní vodovod,
Sdružení měst, Obcí .ı .svazků obcí

Za ObjednateIeU Za Zhoto ele
Ing. Václav Horák Ing. Vladimír Mikul , g. Nikola Gorelová

čl nka představenstva

Hlinkè' BÍ, (103_00 Brno Q) ústředí Praha
Dıc: L460532662 Táborská 317 140 16 Praha 4

Za Zhotovitele




